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PIFNO

Individuelle Forderung als Lehr- und Lernprinzip
der Ganztagsschule: Digitalitat im Gesamtkonzept

Montag, 13.09.

14:00 — 15:00 Uhr

15:00 Uhr

17:00 Uhr

18:30 Uhr
19:00 Uhr

Dienstag, 14.09.

09:00 Uhr
09:15 Uhr
13:00 Uhr
14:00 Uhr

16:00 Uhr
16:30 Uhr

18:00 Uhr
19:00 Uhr

Mittwoch, 15.09.

09:00 Uhr
10:45 Uhr
12:00 Uhr

13:30 Uhr
14:30 Uhr

Optional bis 16 Uhr

Agenda

Check-In

BegrifRungen und GruRworte

Thematische Einfiihrung: Schulen innovativ

Vorstellung / Kurzpréasentation der teilnehmenden Schulen
Kennenlernen der Teilnehmenden

Auswahl der Themenschwerpunkte
Vorbereiten auf die Hospitation

Abfahrt zum Hotel
Abendessen und Stadtfihrung Marburg

Ausblick auf den Tag
Hospitation & Austausch mit den Lehrkraften der RGS und PerLenWerk
Mittagessen

Reflexion der Hospitation in Gruppen
Prasentation der Erkenntnisse

Kaffeepause

Kurzinput zum schulischen Innovationsprozess
Arbeit am eigenen Schulvorhaben

Ausblick auf Mittwoch

Abendessen in der Oberstadt

2 x 2 Themen-Inputs
individuelle Gruppenarbeit

Blitzlicht-Prasentationen der Schulteams
Auswertung und Ausblick

Mittagessen
Verabschiedung und Heimreise

Moglichkeit zur Weiterarbeit in Schulteams
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